



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.102/2015/PMM
PREGÃO (SRP) Nº 043/2015/CPL/PMM - PRESENCIAL

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente HOMOLOGA a adjudicação referente ao PROCESSO Nº 5.102/2015, PREGÃO (SRP) Nº 043/2015/CPL/PMM - PRESENCIAL que objetivou a seleção da melhor proposta referente ao REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (PAPEIS DIVERSOS) DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MARABÁ - PARÁ, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Nº 10.520/02, do Decreto Nº 3.555/2000, do Decreto Municipal Nº 347/2013 e subsidiariamente à Lei Nº 8.666/1993 e alterações posteriores, e em conformidade com o Edital de Licitação que originou o respectivo processo.

SITUAÇÃO: HOMOLOGADO E ADJUDICADO à empresa **V S PAPELARIA LTDA** - CNPJ Nº 18.209.549/0001-56.

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	PREÇOS	
				Unitário	Total
01	Carbono para escrita, azul, embalagem c/ 100 folhas, em poliéster, medidas mínimas 22cmx33cm	cx	5	R\$ 20,40	R\$ 102,00
02	Carbono para escrita, preta, embalagem c/ 100 folhas, em poliéster, medidas mínimas 22cmx33cm	cx	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
03	Cartolina, 180 gramas, medidas mínimas de 55cmx73cm, cores variadas	fls	60	R\$ 0,40	R\$ 24,00
04	Papel auto- adesivo para recado, Post It 76mm x 76mm c/100 fls, na cor amarela	bloco	248	R\$ 5,00	R\$ 1.240,00
05	Papel auto- adesivo para recado, Post It 76mm x 76mm c/100 fls, na cor azul claro	bloco	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
06	Papel auto- adesivo para recado, Post It 38mmx51mm c/100 fls, na cor amarela	bloco	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
07	Papel auto- adesivo para recado, Post It 76mm x 76mm c/100 fls, na cor azul claro	Pct	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
08	Papel contact adesivo transparente 45cm larg x 50m	metro	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
09	Papel sulfite, 75g, formato A4, cor branco, cx c/ 10 resmas.	cx	2002	R\$ 149,00	R\$ 298.298,00
10	Papel sulfite, formato A4, cor branco, pct com 100fls	pct	82	R\$ 4,00	R\$ 328,00
11	Papel sulfite, formato A4 Verde pct com 100fls	pct	22	R\$ 4,00	R\$ 88,00
12	Papel officio 2 cx com 10 resmas (216 x 330 mm 75g/m ²)	Cx	222	R\$ 140,00	R\$ 31.080,00
13	Papel 40kg, branca	unid	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
14	Papel milimetrado A4	resmas	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
15	papel paraná 80x100 cm	fls	100	R\$ 2,90	290,00
16	Papel cartão, formato 66cmx48cm, gramatura 180, acondicionados em pacotes cm 20 folhas, cores variadas	fls	180	R\$ 0,85	R\$ 153,00
17	Papel Cartão, cor marrom, Tam. 50x70 280g		130	R\$ 0,85	R\$ 110,50
18	Papel Cartão, Fosco, Tam. 50x70 280g	fls	1050	R\$ 0,85	R\$ 892,50
19	Papel Casca de ovo form A-4, 180g cor Bege, A4, cx c/ 50 fls	cx	1102	R\$ 15,00	R\$ 16.530,00
20	Papel casca de ovo branco form A-4, 180GR, cx c/ 50fls	cx	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
21	Papel colorsete, cores claras, sortidas	cx	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
22	Papel crepon, cor amarelo, medidas mínimas largura 48cm, comprimento 200cm	fls	15	R\$ 0,60	R\$ 9,00
23	Papel crepon, cor azul, medidas mínimas largura 48cm, comprimento 200cm	fls	15	R\$ 0,60	R\$ 9,00
24	Papel crepon, cor laranja, medidas mínimas largura 48cm, comprimento 200cm	fls	15	R\$ 0,60	R\$ 9,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 32, q. 07 Lt. 19, Centro Administrativo, 1º andar
Fone (94)3322-1298 - CEP: 68.508-070, Nova Marabá – Marabá - Pará



2

25	Papel crepon, cor verde, medidas mínimas largura 48cm, comprimento 200cm	fls	15	R\$ 0,60	R\$ 9,00
26	Papel crepon, cor vermelha, medidas mínimas largura 48cm, comprimento 200cm	fls	15	R\$ 0,60	R\$ 9,00
27	Papel crepon, cor rosa, medidas mínimas largura 48cm, comprimento 200cm	fls	15	R\$ 0,60	R\$ 9,00
28	Papel crepon, cores variadas, medidas mínimas largura 48cm, comprimento 200cm	fls	60	R\$ 0,60	R\$ 36,00
29	Papel Laminado gramatura 63, cor dourado, 50cm de largura e 60cm de comprimento	fls	15	R\$ 0,70	R\$ 10,50
30	Papel Laminado gramatura 63, cor verde, 50cm de largura e 60cm de comprimento	fls	15	R\$ 0,70	R\$ 10,50
31	Papel Laminado gramatura 63, cor vermelho, 50cm de largura e 60cm de comprimento	fls	15	R\$ 0,70	R\$ 10,50
32	Papel Laminado gramatura 63, cor prata, 50cm de largura e 60cm de comprimento	fls	15	R\$ 0,70	R\$ 10,50
33	Papel fotográfico pct com 50 folhas	pct	37	R\$ 35,00	R\$ 1.295,00
34	Papel Kraft	fls	20	R\$ 0,45	R\$ 9,00
35	Papel Offset alcalino formato 66,0x96,9 cm G/M2: 180	fls	250	R\$ 0,30	R\$ 75,00
36	Papel Offset alcalino formato 66,0x96,9 cm G/M2: 150	fls	250	R\$ 0,30	R\$ 75,00
37	Papel termosensível para fax, 215mm x 30m	UNID	12	R\$ 6,00	R\$ 72,00
38	Papel vegetal, formato , TAM 210MMX297MM, 90GR	cx	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
39	Papel vergê tam A-4, cor branco, pct com 50 unidades	pct	132	R\$ 13,50	R\$ 1.782,00
40	Papel vergê tam A-4, cor bege, pct com 50 unidades	pct	116	R\$ 13,50	R\$ 1.566,00
41	Papel vergê tam A-4, cor verde, pct com 50 unidades	pct	130	R\$ 13,50	R\$ 1.755,00
42	Papel vergê tam A-4, cor salmom, pct com 50 unidades	pct	130	R\$ 13,50	R\$ 1.755,00
TOTAL GERAL →					R\$ 363.000,00

VALOR GLOBAL = R\$ 363.000,00 (Trezentos e sessenta e três mil reais).

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado a ATÁ DE REGISTRO DE PREÇOS e de acordo com a Lei o competente CONTRATO ADMINISTRATIVO e convoque-se a vencedora do referido certame para celebrar-los.

Marabá-PA, 26 de Junho de 2015.


JOÃO SALAME NETO
Prefeito Municipal
Marabá - Pará